[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 10.04.2017 г.

                                                            № 418
О подготовке и праздновании  72-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 гг.
        С целью подготовки и празднования 72-й годовщины Победы  советского народа  в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.   и руководствуясь ст. 32 Устава МР «Малоярославецкий район»,  Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.(приложение № 1).

        2.Утвердить план мероприятий, посвященных  празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. (приложение № 2).
        3. Рекомендовать Главам  администраций сельских поселений муниципального района  «Малоярославецкий район» организовать  мероприятия по приведению в порядок Братских могил  и захоронений воинов, павших в годы Великой Отечественной войны; провести торжества, посвященные  Дню Победы, чествование ветеранов Великой Отечественной войны.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Богомолову Н.В.

 Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий  район»                                                                            А.В. Иванов
                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                 к постановлению  Малоярославецкой районной
                                                                      администрации муниципального района

                                                                                     «Малоярославецкий район»

                                                         от 10.04.2017 №418

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению торжеств, посвященных

72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Председатель оргкомитета – А.В. Иванов, Глава  администрации  муниципального района «Малоярославецкий  район»;
Заместитель председателя  - Богомолова Н.В., заместитель Главы администрации   по социальным вопросам;
Секретарь комиссии – Надеева Е.Ю., главный специалист отдела культуры;
Члены оргкомитета:

Лысцева О.А. - заведующий финансовым отделом;

Николькина С.А.-  управляющий делами;
Харлампов Г.Б.  - Глава  администрации МО «Г. Малоярославец»;
Сидельникова Т.Б. - заведующий отделом культуры и туризма
Титаева Н.В. - заведующий отделом социальной политики;

Медова Ю.В. -  заведующий отделом образования;

Фарафонтова О.М. -  заведующий отделом спорта;
Чинарев С.В. - начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации ГП «Город Малоярославец»;

Меркулов И.А. -  начальник отдела (военного комиссариата Калужской области по Малоярославецкому району)
Столяров А.В. -  начальник РОВД Малоярославецкого района;

Брук М.А. - главный врач ЦРБ;

Рытова В.Н. -  главный редактор газеты «Маяк»;

                                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                 к постановлению  Малоярославецкой районной

                                                                      администрации муниципального района

                                                                                     «Малоярославецкий район»

                                                         от 10.04.2017 № 418
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Место и время проведения
	Ответственные

	1
	Осмотр воинских захоронений находящихся на территории СП
	Согласно графику с 29.04. по 08.05. 2017
	Отдел культуры и туризма

Т.Б. Сидельникова

Главы администраций СП

	2
	Участие в областной акции «Вечный Огонь»
	По согласованию
	Отдел культуры и туризма

Т.Б. Сидельникова

Отдел образования

Медова Ю.В.

	3
	«В городском саду играет…» - ретро – площадка
	По согласованию
Парк 1812 года.

	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Директор МБУК «Огонек»

Т.В. Жмакина

	4
	Акция

«Вечный огонь»

	По согласованию
Площадь перед ЦВР

Пл. Жукова д.1

	Отдел культуры и туризма

Т.Б. Сидельникова
Отдел образования

Ю.В. Медова
Главы администраций СП

	5
	Городская легкоатлетическая

Эстафета, посвященная Дню Победы.

Спортивные соревнования
	По согласованию
Мемориал Г.К. Жукова

	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Чинарев С.В.

Директор МУП «Олимп – спорт»

Е.Ю. Якубова

	6
	Закладка аллеи «Сирень Победы»
	По согласованию
Экспозиция под открытым небом «Музей военной техники»
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Директор МБУК «Огонек»

Т.В. Жмакина

	7
	Тематический показ фильмов о ВОВ

«Этот славный

День Победы!»
	По согласованию
ММУК РДК

	Директор ММУК РДК

Овсянникова Р.В.

	8
	Литературно – музыкальная композиция «Чтобы помнили…»

Интерактивные площадки в поселениях района
	ММУК РДК

По согласованию

	Директор ММУК РДК

Овсянникова Р.В.

	9 мая 2016 год

	1
	Возложение венков и цветов к Памятнику на Братской могиле.

	09:00 – 09:30

Старое городское кладбище;

	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Директор МБУК «Огонек»

Т.В. Жмакина

	2
	Лития на братских могилах у Кургана Славы
	09:30 – 09:50

Пл. Жукова д.1
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Отдел образования

Ю.В. Медова

Директор ЦВР

О.А. Жукова

Благочиние по Малоярославецкому району

	3
	«Венок славы» - церемониал возложения венков скорби и гирлянды Славы.

Место проведения: площадь Г.К. Жукова;
	10:00 – 10:30
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Директор МБУК «Огонек»

Т.В. Жмакина

	4
	Торжественное шествие
	10:30 – 10:55

Пл. Жукова – Сенная площадь
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»
С.В. Чинарев

	5
	«Подвигу - память» - митинг, посвященный 72-ой годовщине Победы советского народа в ВОВ 1941-1945 годов.
	11:00 – 12:00

Сенная площадь;
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Директор МБУК «Огонек»

Т.В. Жмакина

	6
	Полевая  кухня, выступление фольклорных ансамблей
	12:00

Сенная площадь
	Администрация МР «Малоярославецкий район»

Директор РДК

Овсянникова Р.В.

	7
	«Вальс Победы» - массовая

хореографическая подготовка.

	12:00 – 12:30

Сенная площадь;
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Директор МБУК «Огонек»

Т.В. Жмакина
Директор ММУК РДК

Овсянникова Р.В.

	8
	«Великой Победе посвящается…» - праздничный концерт детских творческих коллективов города и района
	12:30 – 14:00

Сенная площадь;
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Директор МБУК «Огонек»

Т.В. Жмакина

	9
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню Победы

	13:00 – 16:00

Мемориальный комплекс

«Ильинские рубежи»

	Отдел культуры и туризма

Т.Б. Сидельникова

Глава администрации СП «С. Ильинское»

С.Н. Хромылев

Директор ММУК РДК

Овсянникова Р.В.

	10
	«Ликующий победный май» -праздничная концертная программа творческих коллективов города и района.

	18:00 – 22:00

Сенная площадь
	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Директор МБУК «Огонек»

Т.В. Жмакина

Директор ММУК РДК

Овсянникова Р.В.

	11
	Всероссийская акция «Минута молчания».

	18:55

Сенная площадь;

	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Директор МБУК «Огонек»

Т.В. Жмакина

Директор ММУК РДК

Овсянникова Р.В.

	12
	Праздничный  Салют
	22:00 – 22:15

Сенная площадь;

	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

	13
	Акция «Огонь Победы» - торжественное шествие к Кургану Славы и устройство световой надписи «МЫ ПОМНИМ!»
	22:15 – 23:00

Сенная площадь – Курган Славы.

	Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

Директор МБУК «Огонек»

Т.В. Жмакина